PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЮЖНО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
25.09.2024                      с. Южно - Александровка                   №  52-155Р
        О внесении изменений в решение Южно-Александровского сельского Совета депутатов № 13-134Р от 25.11.2021 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края»

На основании ч.4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановления Правительства Красноярского края от 29.09.2021 №668-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих», ст.23 Устава Южно-Александровского сельсовета Иланского района Красноярского края, Южно-Александровский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. П. 18.ст.12 Положения изложить в следующей редакции:

1.8. Премирование муниципальных служащих администрации   сельсовета производится распоряжением администрации сельсовета.

Премия выплачивается одновременно с заработной платой и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

Размеры премирования муниципальных служащих ограничиваются пределами установленного фонда оплаты труда.
2.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и налоговой политике.
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Южанка» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Южно-Александровского сельсовета Иланского района
Председатель сельского Совета                                               И.о.Главы  сельсовета

депутатов                  В.П.Прокопцов                                                          Е.Н.Василец